Протокол № 370
заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации «Альянс строителей Приморья»
27 июня 2017 г. 	 		                                                       г. Владивосток
1.Воробьёв Юрий Петрович, генеральный директор АО «Генподрядчик»
2. Савранский Борис Владимирович, генеральный директор ЗАО «СК «Дальний Восток»
3.Сигинур Николай Фрайкович, генеральный директор ООО «ИСГ «Стройинвест»
4.Субботин Александр Александрович, генеральный директор ООО «Дальстройбизнес II»
5.Шелупайко Сергей Николаевич, генеральный директор ЗАО «Строитель-43»
6.Стефашин Юрий Васильевич, главный инженер ПАО ВП «Электрорадиоавтоматика»
7.Карасёв Алексей Юрьевич, заместитель директора ООО «Арсеньевстрой»
8.Блохина Валерия Дмитриевна, генеральный директор ООО НПО «МИР»
9.Шамыгина Галина Николаевна, директор ООО «Новый дом»
Председательствующий: Нескоблинов Владимир Васильевич, ведущий консультант ООО «Домострой»
Присутствуют: Председатель и 9 членов Совета. Кворум имеется.
Приглашенный: директор АСО «АСП» Линевич Наталья Николаевна.
Секретарь: Мезикова Ксения Сергеевна.
Повестка дня:
[bookmark: _Hlk485125547][bookmark: _Hlk485286459]1. Прием в члены АСО «АСП» в соответствии с 372-ФЗ: ООО «СПОРТСТРОЙ».
2.Прием в члены и выдача Свидетельства о допуске: ООО «Альянс Спецтехники Владивостока», ООО «СМУ № 17».
3.Выдача Свидетельства о допуске: ООО «Магистраль ДВ».
4.Принятие решения о возврате ошибочно перечисленных средств.
Решения, принятые Советом:
[bookmark: _Hlk483832006][bookmark: _Hlk485899408][bookmark: _Hlk483832162][bookmark: _Hlk483229268]По первому вопросу повестки дня:
Слушали: Н.Н. Линевич, которая сообщила, что мероприятия по контролю соответствия требованиям к выдаче свидетельств и требованиям членств проведены. Замечаний нет.
[bookmark: _Hlk484602121]Голосовали: «ЗА» 10 «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 10
Постановили: Принять в члены в соответствии с 372-ФЗ:
[bookmark: _Hlk486333019]1.Общество с ограниченной ответственностью «СПОРТСТРОЙ», ИНН 2540220029, ОГРН 1162536063140, место нахождения: 690091, Приморский край, г. Владивосток, ул. Пограничная, д. 15 А, оф. 2, директор Оратовский Денис Олегович.
По второму вопросу повестки дня:
Слушали: Н.Н. Линевич, которая сообщила, что мероприятия по контролю соответствия требованиям к выдаче свидетельств и требованиям членств проведены. Замечаний нет.
Голосовали: «ЗА» 10 «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 10
Постановили: Принять в члены и выдать Свидетельство о допуске:
[bookmark: _Hlk485286667]1.№ С-134-25-0374-25-27062017 от 27.06.2017г.
Обществу с ограниченной ответственностью «Альянс Спецтехники Владивостока», ОГРН 1142537000451, ИНН 2537103406, место нахождения: 690011, Приморский край, г. Владивосток, ул. Новожилова, д. 33, кв. 42. Генеральный директор Гук Елена Владимировна.
Виды работ:
	№
	Наименование вида работ

	1.
	10. Монтаж металлических конструкций
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

	2.
	25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов
25.1. Работы по устройству земляного полотна для автомобильных дорог, перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек
25.2. Устройство оснований автомобильных дорог

2.№ С-134-25-0375-25-27062017 от 27.06.2017г.
Обществу с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление № 17», ОГРН 1172536008380, ИНН 2502056635, место нахождения: 692751, Приморский край, г. Артем, ул. Калинина, д. 22. Директор Чекменев Евгений Владимирович.
Виды работ:
	№
	Наименование вида работ

	1.
	2. Подготовительные работы
2.3. Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных кранов

	2.
	3. Земляные работы
3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве
3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

	3.
	5. Свайные работы. закрепление грунтов
5.3. Устройство ростверков
5.4. Устройство забивных и буронабивных свай

	4.
	6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций
6.1. Опалубочные работы
6.2. Арматурные работы
6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

	5.
	7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций
7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений
7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок
7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

	6.
	10. Монтаж металлических конструкций
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений
10.2. Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей
10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций
10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб
10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций
10.6. Монтаж и демонтаж тросовых несущих конструкций (растяжки, вантовые конструкции и прочие)

	7.
	16. Устройство наружных сетей водопровода
16.1. Укладка трубопроводов водопроводных
16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей
16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов
16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

	8.
	17. Устройство наружных сетей канализации
17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных
17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных
17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей
17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев
17.5. Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации
17.6. Укладка дренажных труб на иловых площадках
17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

По третьему вопросу повестки дня:
Слушали: Н.Н. Линевич, которая сообщила, что мероприятия по контролю соответствия требованиям к выдаче свидетельств и требованиям членств проведены. Замечаний нет.
Голосовали: «ЗА» 10 «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 10
Постановили: Выдать Свидетельство о допуске:
1.№ С-134-25-0354-25-27062017 от 27.06.2017г.
Обществу с ограниченной ответственностью «Магистраль ДВ», ОГРН 1092511000999, ИНН 2511064223, место нахождения: 692510, Приморский край, г. Уссурийск, пр-т Блюхера, д. 51, оф. 32. Директор Бураева Ольга Ивановна. Виды работ:
		№
	Наименование вида работ

	1.
	25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов
25.8. Устройство разметки проезжей части автомобильных дорог

	2.
	33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)
33.2. Транспортное строительство
33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта
33.2.6. Мосты (большие и средние)

	Общество с ограниченной ответственностью «Магистраль ДВ» вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей.

По четвертому вопросу повестки дня:
Слушали: Нескоблинова В.В., который сообщил следующее:
1) [bookmark: _GoBack]26.06.2017 г. ООО «Магистраль» (ИНН 2501011991) ошибочно перечислило на специальный счет компенсационного фонда возмещения вреда АСО «АСП» членский взнос в сумме 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей (платежное поручение №45 от 26.06.2017 г.);
2) 27.06.2017 г. ООО «Техпроматлант» (ИНН 2537102040) ошибочно перечислило на специальный счет компенсационного фонда возмещения вреда АСО «АСП» членский взнос в сумме 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей (платежное поручение №604 от 26.06.2017 г.);

Голосовали: «ЗА» 10 «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 10
Постановили: На основании пп.1 п.4 ст. 55.16 Градостроительного Кодекса РФ и в соответствии с заявлениями ООО «Магистраль» №3 от 27.06.17 г. и ООО «Техпроматлант» №35 от 27.06.17 г. осуществить возврат ошибочно перечисленных в компенсационный фонд возмещения вреда денежных средств в следующих суммах:
- ООО «Магистраль» » (ИНН 2501011991) в сумме 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей 00 коп.
- ООО «Техпроматлант» (ИНН 2537102040) в сумме 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей 00 коп.

Директор      __________________      Н. Н. Линевич
М.П.

1